
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Π.Ε.   ΛΑΡΙΣΑΣ               

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ   

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

Από το αριθ. 17/2024 πρακτικό συνεδρίασης 
 

 

Σήμερα στις  22 του μήνα Αυγούστου του έτους 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00’ το μεσημέρι το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση (με τηλεδιάσκεψη),  

ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 7045/21-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής  (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010) που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012, για την 

συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών 

Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΕΞΙ ( 6 ): 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                                                                                              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

1. Μητσογιάννης Νικ.                                                                                             1. Ζαρδούκας Κων.  

2. Σίμος Βασίλειος  

3. Σολωμός Γεώργιος 

4. Γκατζόγιας Παν. 

5. Κοντογιάννης Ιωάν. 

6. Αναγνωστόπουλος Μιχ.                                                                                   Αν και νόμιμα κληθείς 

 

Ο Πρόεδρος, ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για το έκτακτο 

της συνεδρίασης, κήρυξε την έναρξή της εισάγοντας το θέμα για συζήτηση. 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, στο πλαίσιο υλοποίησης Προγραμμάτων για την στελέχωση του Παιδικού 

Σταθμού Πυργετού του Δήμου Τεμπών» 

Αριθμός Απόφασης ( 149) 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Επιτροπής Μητσογιάννης Νικόλαος, αναφέροντας τα εξής: 

Υπάρχει η ανάγκη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τη 

στελέχωση του νεοσύστατου παιδικού σταθμού Πυργετού του δήμου Τεμπών στο πλαίσιο υλοποίησης του 

προγράμματος «Προώθηση και Υποστήριξη Παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση, καθώς και για 

την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

της χρονικής περιόδου 2024-2025 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄  αριθμ. 410871/29-11-2017 ΚΥΑ «Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών 

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών» (ΦΕΚ 4249/τ.Β'/5-12-2017). 

2. Την υπ' αριθμ. 99310ΕΞ2024/10.7.2024 K.Y.A. «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 

Παρακολούθησης και Ελέγχου - Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης" της 

χρονικής περιόδου 2024-2025, συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + 

ΑΔΑ: 65ΔΑΩΗ7-Γ6Σ



στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021-2027 και από εθνικούς πόρους» (ΦΕΚ 4056/Β΄/10.7.2024). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και  για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του 

νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α') «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των  φυσικών  

προσώπων  έναντι  της επεξεργασίας  δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ' αριθ.  πρωτ.  15969/11.7.2024 (ΑΔΑ:ΡΒΑ6465ΖΩ58-0ΓΨ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. για την 

υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» της χρονικής περιόδου 2024-2025, προς τους/τις 

ωφελούμενους/ες της εν λόγω Δράσης. 

5. Τον Ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων ανά Νομό, που εκδήλωσαν την πρόθεσή τους να 

συμμετέχουν στο πλαίσιο της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων 

με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης της χρονικής περιόδου 2024-2025», κατόπιν της 

Ανακοίνωσης της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.), για τον Δήμο 

Δομής: Δήμος Τεμπών, Φορέας: Δήμος Τεμπών, Νομός: Λάρισας, Περιφέρεια: Θεσσαλίας. 

Εισηγούμαστε  

την πρόσληψη τεσσάρων ατόμων, για το λόγο ότι προτιθέμεθα να λειτουργήσουμε τον νεοσύστατο  παιδικό  σταθμό 

Πυργετού και το υπάρχον προσωπικό δεν μπορεί να καλύψει τις ανάγκες λειτουργίας του, γιατί δεν επαρκεί, ως εξής:   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας 

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

2 ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων 

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

3 ΔΕ Μαγείρων 1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

4 ΥΕ Προσωπικού 

καθαριότητας εσωτερικών 

χώρων  

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

 ΣΥΝΟΛΟ 4  

ΑΔΑ: 65ΔΑΩΗ7-Γ6Σ



 

Η δαπάνη των αποδοχών των παραπάνω υπαλλήλων θα βαρύνει τους κατωτέρω κωδικούς του προϋπολογισμού του 

Δήμου Τεμπών οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

02.60.6041.01 «τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού» 

02.60.6054.01 «Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α έκτακτου προσωπικού» 

 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως 

προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/23, την εισήγηση του θέματος την από 20.08.2024 Βεβαίωση περί ύπαρξης 

πιστώσεων και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Αποφασίζε ι Ομόφωνα 

Α.- Την πρόσληψη τεσσάρων ατόμων, για το λόγο ότι προτιθέμεθα να λειτουργήσουμε τον νεοσύστατο  παιδικό  

σταθμό Πυργετού και το υπάρχον προσωπικό δεν μπορεί να καλύψει τις ανάγκες λειτουργίας του, γιατί δεν επαρκεί, 

ως εξής:   

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας 

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

2 ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων 

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

3 ΔΕ Μαγείρων 1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

4 ΥΕ Προσωπικού 

καθαριότητας εσωτερικών 

χώρων  

1 από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και τις 

31/8/2025, με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του 

προγράμματος 

 ΣΥΝΟΛΟ 4  

 

Η δαπάνη των αποδοχών των παραπάνω υπαλλήλων θα βαρύνει τους κατωτέρω κωδικούς του προϋπολογισμού του 

Δήμου Τεμπών οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

02.60.6041.01 «τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού» 

02.60.6054.01 «Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α έκτακτου προσωπικού» 

 

ΑΔΑ: 65ΔΑΩΗ7-Γ6Σ



Β.-  Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες σύμφωνα με το νόμο. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 149/2024 

...................................................................................................................... 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της έκτακτης συνεδρίασης  λύεται η συνεδρίαση. 

Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ως 

παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος                                                                                                                                     Τα Μέλη 

(υπογραφή)                                                                                                                                 (υπογραφές) 

 

Πιστό αντίγραφο 

O Πρόεδρος της Δ.Ε. 

Μητσογιάννης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: 65ΔΑΩΗ7-Γ6Σ


		2024-08-28T13:08:56+0300
	Athens




